ПРОЕКТ
2

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУМА ГОРОДА МЕГИОНА
РЕШЕНИЕ

 «___» __________ 2026 года 						                             № ___

О внесении изменений в решение Думы
города Мегиона от 18.12.2020 №35
«Об инициативных проектах»
(с изменениями)
Рассмотрев проект решения Думы города Мегиона «О внесении изменений в решение Думы города Мегиона от 18.12.2020 №35 «Об инициативных проектах» (с изменениями), в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 49 Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь статьями 11.1 и 19 устава города Мегиона, Дума города Мегиона
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Мегиона от 18.12.2020 №35 «Об инициативных проектах» (с изменениями) следующие изменения:
1.1. В приложении 2 к решению Думы города Мегиона:
1) в подпункте 1 пункта 2 слова «местного значения» заменить словами «непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения»;
2) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Администрация города Мегиона не менее одного раза в год подготавливает и размещает на официальном сайте администрации города Мегиона извещение о приеме инициативных проектов, планируемых к реализации в текущем году (далее – извещение), которое должно содержать следующую информацию:
1) сведения об уполномоченном органе, осуществляющем прием инициативных проектов, его контактных данных;
2) объем средств, предусмотренных в бюджете города Мегиона на реализацию инициативных проектов;
3) дату, время, место начала приема и окончания приема инициативных проектов.
Срок приема инициативных проектов должен составлять не менее 30 календарных дней.
Внесение инициативного проекта осуществляется инициатором проекта путем направления в администрацию города Мегиона инициативного проекта с приложением документов, указанных в абзаце седьмом настоящего пункта, в сроки, указанные в извещении.
Инициаторы проекта при внесении инициативного проекта в администрацию города Мегиона прикладывают к нему протокол схода или собрания граждан, результаты дополнительного выявления мнения граждан путем опроса граждан и (или) с применением иных способов выявления мнения населения, подтверждающие поддержку инициативного проекта жителями города Мегиона или его части.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется.

	Председатель Думы города Мегиона

________________В.С.Заднепровская

г.Мегион
«___»___2026
	            Глава города Мегиона

            _________________А.В.Петриченко

            г.Мегион
            «___»___2026

image1.png